28 Item, altre libre scrit en pergamins, ab post de fust, ab miga coberta, apellat Egidi sobre los posterios. E comensa en la primera carta del dit libre: "venerabili viro". E feneix dita carta: "ad complectionem".

29 Item, altre libre scrit en pergamins, ab posts, cubertes vermeylles empremtades, apellat Terenci. E comensa la primera carta: "Sororem falso". E feneix dita carta: "vere nupcie". E comensa la derrera carta del dit libre en vermeyll: "na". E feneix: "recensui".

30 Item, altre libre, apellat Questions Tosculanes, scrit en pregamins, ab posts, cubertes de cuyro vermell. E comense la primera carta: "Cum deffensionum". E feneix dita carta: "studiosus". E comensa la derrera carta: "aurium". E feneix: "levacio".

31 Item, altre libre, apellat Orasi, petit.

32 Item, altre libre, scrit en pergamins, ab posts de fust, cubertes vermeylles, apellat Egidi sobre lo de ànima, ab quatre bolles. E comensa en la primera carta del dit libre: "bonorum honorabili, etc.". E feneix: "divestigandam est". E comensa la derrera carta: "vellem esse sanus". E feneix: "in secula seculorum. Amen".

33 Item, altre libre, scrit en paper, sense posts, apellat Lectura de Paris sobre los físichs. E comensa en la primera carta: "Circa primum librum". E feneix dita carta: "quam corpus qui est". E comensa la derrera carta del dit libre: "in multis". E feneix: "ponitur glosam (?)".

34 Item, altre libre scrit en pergamins, ab posts de fust, ab miga cuberta, apellat Textus fisicorum, cum comento. E comensa la primera carta: "quoniam quidem". E feneix dita carta: "siquidem".

35 Item, altre libre, scrit en pergamins, ab posts, cubertes de cuyro vermeyll, apellat Boeci de Consolació, ab la glosa del Trauet.

E comensa en la primera carta: "Explicacionem librorum". E feneix la dita carta: "letencia que ex".

36 Item, altre libre, scrit en paper, ab posts, cubertas de cuyro vermeyll, ab bolles, apellat Gaspari sobre algunes Apístoles de Sèneca. E comensa la primera carta del dit libre: "quam multa". E feneix dita carta: "laboratum".

Hanc autem, etc. Extrahens, etc. Et inducens vos in realem possessionem, etc. Cedens, etc. Quibus, etc. Constituens, etc. Precium est triginta librarum barchinensium. Ideo renunciando, etc. Insuper convenio, dicto nomine, etc. Quodque restituam, etc. Super quibus, etc. Et pro hiis, obligo omnia bona dicti monasterii, etc. Intelligatur tamen quod dictus monasterius non teneatur vobis nec vestris de vicio seu viciis aut mendositatibus ipsorum librorum, etc. Et ut predicta, etc. Testes firme dicti Johannes Feliu sunt: venerabilis frater Petrus Benayan, dicti monasterii conventualis, et Anthonius Romeu, notarius Barchinone.